
Projekt 
 
z dnia  23 stycznia 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR LVII/   /2023 
RADY GMINY MICHAŁOWICE 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały LV/450/2022 z dnia 24 listopada 2022 r. 
w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu 

(samochodu osobowego) będącej podstawą do ustalenia zwrotu 
rodzicom/opiekunom prawnym kosztów przewozu niepełnosprawnego 

dziecka/ucznia z miejsca zamieszkania do przedszkola, szkoły lub 
placówki oświatowej umożliwiającej realizację obowiązku szkolnego 

i obowiązku nauki. 

Na podstawie art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe  (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 762, z 2018 r. poz. 2245, 
z 2022 r. poz. 655, 1079, 1116, 1383, 1700, 1730, 2089) Rada Gminy 
Michałowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę nr LV/450/2022 Rady Gminy w Michałowicach z dnia 
24 listopada 2022 r. w sprawie zmiany uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu (samochodu osobowego) 
będącej podstawą do ustalenia zwrotu rodzicom/opiekunom prawnym kosztów 
przewozu niepełnosprawnego dziecka/ucznia z miejsca zamieszkania do 
przedszkola, szkoły lub placówki oświatowej umożliwiającej realizację obowiązku 
szkolnego i obowiązku nauki w ten sposób, iż § 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie „2) 
pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 na kwotę 1,15 zł”. 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały określonej w § 1 pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0BDCFCC-6120-4A92-B18E-B8D89C17BBD8. Projekt Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązywania od 17 stycznia 
2023r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Michałowice 

 
 

Daniel Gajoch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0BDCFCC-6120-4A92-B18E-B8D89C17BBD8. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Po zmianach z dnia 15 września 2022 roku do ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe  (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, z 2022 r. 
poz. 655, 1079, 1116, 1383, 1700, 1730, 2089) art. 39 a ust. 2 otrzymał 
brzmienie: „Stawkę za 1 kilometr przebiegu określa Rada Gminy, w drodze 
uchwały, przy czym stawka nie może być niższa niż określona w przepisach 
wydanych na podstawie art. 39 a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. 
o transporcie drogowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 180 i 209)”. 
22 grudnia 2022 r. 

Minister Infrastruktury wydał Rozporządzenie zmieniające rozporządzenie 
w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 
używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy. 

W konsekwencji Rada Gminy zobowiązana jest do aktualizacji stawek, a co za 
tym idzie podjęcia uchwały w w/w sprawie. Zaproponowane zmiany pozwolą na 
dostosowanie uchwały do obowiązującego prawa i ustalenie kwoty zwracanej 
przez jednostkę samorządu terytorialnego rodzicom w związku z ponoszonymi 
przez nich kosztami dowożenia dziecka niepełnoprawnego do właściwej placówki 
oświatowej. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne i konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0BDCFCC-6120-4A92-B18E-B8D89C17BBD8. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



